[image: image1.jpg]

              АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2021г. № 813
Курская область, п. Прямицыно

Об утверждении методики планирования бюджетных ассигнований бюджета Октябрьского района Курской области
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь решением Представительного Собрания Октябрьского района Курской области от 07.05.2014 года №30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Октябрьский район» Курской области» (с изменениями и дополнениями), Администрация Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Октябрьского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района Курской области по экономике и финансам Солопову Г.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Октябрьского района

Курской области                                                                      О.А. Быковский

Штамп согласования

	Дата
	Виза
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Подпись

	13.10
	Подготовил

	Начальника отдела финансов
	Березуцкая Е.Н.

	13.10
	Проверил

	Консультант по правовым вопросам
	     Вакурина Т.М.

	13.10
	Согласовал

	Зам.Главы по экономике и финансам
	Солопова Г.И.

Реестр рассылки

	№
	Дата получения
	ФИО
	Подпись

	1.

	Березуцкая Е.Н.

	2.

	3.

	4

	5

	6

Приложение
к постановлению Администрации Октябрьского района Курской области

от 13.10.2021г. № 813
МЕТОДИКА

планирования бюджетных ассигнований бюджета Октябрьского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
В основу прогноза расходов бюджета района положены Федеральные законы от 31 июля 1998 года №145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Послание Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Основные направления бюджетной и налоговой политики Октябрьского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденные распоряжением Администрации Октябрьского района Курской области от 11 октября 2021 года № 685-р, а также проект закона Курской области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

Настоящая Методика планирования бюджетных ассигнований определяет принципы и подходы к формированию бюджетных ассигнований бюджета района  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, в том числе на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств.

I. Общие подходы к планированию бюджетных ассигнований

бюджета района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
Планирование объемов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов осуществляется в рамках муниципальных программ Октябрьского района Курской области и непрограммных мероприятий. В основу формирования расходов 2022 года положены бюджетные ассигнования 2021 года.
Планирование расходов бюджета осуществляется на:

1) оплату труда работников органов местного самоуправления осуществляется исходя из утвержденных структур, действующих на 1 сентября 2021 года, и муниципальных правовых актов, регулирующих оплату труда;

2) текущее содержание органов местного самоуправления - исходя их общих подходов к расчету бюджетных проектировок, а также установленных для Октябрьского муниципального района нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления.

При формировании бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов применены общие подходы к расчету бюджетных проектировок:

1) по начислениям на оплату труда в соответствии с установленными тарифами страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в размере 30,2 %;

2) планирование бюджетных ассигнований на исполнение вновь принимаемых обязательств осуществлено в соответствии с основаниями для возникновения расходных обязательств бюджета согласно статьям 86 и 174.2 БК РФ;

3) расходы бюджета на предоставление финансовой помощи бюджетам муниципальных образований в виде дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности приняты в соответствии с Законами Курской области, регулирующими порядок и методику распределения дотаций;

4) бюджетные ассигнования, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств областного бюджета в виде целевых субвенций и субсидий, предусматриваются в объемах, отраженных в проекте Закона Курской области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» на момент формирования местного бюджета;

5) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда запланирован в размере не менее прогнозируемого объема доходов, формирующих дорожный фонд;

6) расходы на строительство (реконструкцию) объектов муниципальной собственности района предусматриваются в соответствии с решениями об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности;

7) расходы на обеспечение условий софинансирования из областного бюджета определены исходя из предварительных объемов, доведенных  органами исполнительной власти Курской области.
II. Отдельные особенности планирования бюджетных ассигнований

Ассигнования на предоставление иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий муниципального района «Октябрьский район» Курской области по решению вопросов местного значения бюджетам сельских поселений Октябрьского района Курской области на 2022 год планируются с применением уровня инфляции, предусмотренного проектом федерального бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.